
 شناسایی ۱۲۰ نقطه حادثه‌خیز در تهران
۱۲۰ نقطه   استاندار تهران با اشاره به اینکه پلیس 
حادثه‌خیز و پرتلفات را شناسایی کرده است، بیان کرد: 
دستگاه‌ها یک ماه فرصت دارند برنامه‌های قابل اجرای 

خود را در حوزه کاهش تصادفات ارائه کنند.
محمدصادق معتمدیان در جلسه شورای راهبردی 
کاهش تصادفات استان تهران، که با حضور سردار مومنی، 
جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا، سردار 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ، سردار القاصی، 
فرمانده انتظامی شرق و سردار کیومرث عزیزی فرمانده 
انتظامی غرب و فرمانداران و شهرداران استان تهران 
برگزار شد، بر ضرورت نظارت بر اجرای صحیح مصوبات 

کید کرد.  تا
معتمدیان ارائه گزارش از اجرای مصوبات جلسات را 
بسیار مهم دانست و گفت: با ارائه گزارش برای موانع و 

مشکلات مطروحه در گزارش‌ها چاره اندیشی می‌شود. 
استاندار تهران میزان تصادفات و آمارهای فعلی را قابل 
قبول ندانست و عنوان کرد: در حوزه کنترل و نظارت، 
خصوصا در زمینه دوربین‌های کنترل و نظارتی نیازمند 
ارتقا و به‌روزرسانی زیرساخت‌ها هستیم، نمی‌شود در 
برخی مواقع خاص مانند تعطیلی به دلیل کنترل و کاهش 
آلودگی هوا با وجود وضع محدودیت زوج و فرد وعدم 
ح آلودگی هوا، همچنان شاهد  تردد در محدوده‌های طر
حضور خودروها باشیم و هیچ اعمال تخلف و جریمه‌ای 

صورت نگیرد. 
مقام عالی دولت در استان تهران، ورود شهرداری 
پایتخت به حوزه دوربین‌های ثبت تخلفات را مهم عنوان 
کرد و افزود: نباید به قوانین و مقررات بی‌احترامی شود 
، جلسات  کید این است که در صورت نیاز لذا توصیه ا
، اما با اثرگذاری و ضمانت اجرایی  در بازه زمانی کوتاه‌تر
بیشتر مصوبات، برگزار شود تا شاهد کاهش تصادفات و 

تخلفات باشیم. 
وی برنامه محوری را در حوزه کاهش تصادفات ضروری 
اعلام کرد و گفت: دستگاه‌های تبلیغی و فرهنگی، صدا و 
سیما و شهرداری‌ها همگی در ارائه برنامه‌های اجرایی در 
گر بنا  خصوص راهکار کاهش تصادفات دخیل هستند و ا
بر مداخله و اثرگذاری است باید گزارش اقدامات انجام 
نشده توسط دستگاه‌ها ارائه شود تا به رفع آن‌ها بپردازیم. 
معتمدیان، با انتقاد از اینکه زمان جلسات حوزه‌های 
که نیازمند ارائه راهکار برای رفع مشکلات و  اجرایی 
ح گزارش‌های تکراری تلف  چالش‌ها هستند نباید با طر
شود، بیان کرد: باید با برنامه مناسب، سیاست‌گذاری 
صحیح و زمان‌بندی درست به تسهیل امور بپردازیم و با 
استفاده از ظرفیت‌های مختلف مانند، منابع استانی، 

ملی، مولدسازی و غیره موانع را رفع کنیم. 
استاندار تهران با اشاره به اینکه این استان در رتبه ۲۷ 
در کلانشهرهای دنیا قرار دارد و همچنان به صورت سنتی 
در حال اداره شدن است، گفت: چاره‌ای جز حرکت به 
سوی هوشمندسازی شهر تهران در بخش‌های مختلف 

مانند دوربین‌ها نداریم. 
کرد:  اظهار  تهران  استان  در  دولت  عالی  مقام 
صورت  به  نباید  تهران  شهر  هوشمند  مدیریت  برای 
جزیره‌ای عمل شود و ضروری است که این اقدام از راه 
بانک  صورت  به  اطلاعات  تجمیع  و  هوشمندسازی 

اطلاعاتی در بخش‌های مختلف انجام گیرد. 
و  تخصصی  کمیسیون‌های  باید  افزود:  معتمدیان 
کارشناسی با توجه به شناخت دقیق نظام مسائل و ارائه 
برنامه اجرایی در حوزه‌های مختلف اعم از زیرساخت‌ها، 
که  نقاط حادثه‌خیز  رفع  و علائم،  روشنایی‌ها  نصب 
سهمی در تصادفات دارند تشکیل و مشکلات به صورت 

ریشه‌ای حل شوند. 
وی با اشاره به اینکه بالاترین سهم تصادفات به عوامل 
انسانی تعلق دارد، گفت: عمده تصادفات در آزادراه‌ها و 
بزرگراه‌ها رخ می‌دهد و مشکل اصلی جاده نیست و نیاز به 
برنامه ریزی اجرایی و تعیین زمان‌بندی مشخص دارند و 
گر اقدامات اثر گذار باشند و بتوانند حتی  در این خصوص ا

از فوت یک نفر جلوگیری کنند، سودمند خواهند بود. 
معتمدیان با اشاره به اینکه پلیس ۱۲۰ نقطه حادثه‌خیز 
و پرتلفات را شناسایی کرده است، بیان کرد: دستگاه‌ها 
یک ماه فرصت دارند برنامه‌های قابل اجرای خود را در 

حوزه کاهش تصادفات ارائه کنند. 
به گزارش روابط عمومی استانداری تهران، استاندار 
تهران با بیان اینکه چهار میلیون موتورسیکلت در حال 
تردد در پایتخت هستند که ۶۵ درصد از آن‌ها بالای ۲۰ الی 
۳۰ سال عمر دارند، افزود: برخی تعاملات با شرکت‌های 
موتورسیکلت‌سازی صورت گرفته که بتوانیم موتورهای 
برقی برای افرادی که جهت کار نیازمند موتور هستند 

تامین شود.

کافی است در  – شفق محمدحسینی:  آرمان ملی    
، به توصیه افرادی که می‌گویند  ساعت‌های اوج شلوغی روز
از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنید، تا با چشم 
خود ببینید که چه مزایا و کیفیتی دارند! توجه کنید و سری 
گر  به اتوبوس‌ها و ایستگاه‌های متروی تهران بزنید. البته ا
جزو آن دسته جمعیتی نیستید که چاره‌ای جز استفاده 
از مترو و اتوبوس ندارند! منظورم همان جمعیتی است که 
برای رفت و آمد روزانه خود، مجبور به استفاده از وسایل 
حمل و نقل عمومی هستند، زیرا نه خودرویی دارند که با 
آن به محل کار خود بروند و نه درآمدشان آنقدر کافی است، 
کسی‌های اینترنتی  کسی‌های خطی و یا تا که هرروز سوار تا
شوند، که در این روزهای پایانی سال، برای طی کردن یک 
مسیر کوتاه، گاهی بیش از نیم میلیون تومان کرایه دریافت 
می‌کنند. شلوغی مترو و اتوبوس‌ها، در روزهای پایانی سال، 
که در  بیش از دیگر اوقات به چشم می‌آید. به‌خصوص 
گر جزو مسافران این دو ناوگان بوده باشید،  ، ا روزهای اخیر
حتما با جمعیتی بیش از روزها و ماه‌های دیگر سال، روبه‌رو 
شدید. جمعیت زیادی که با هل دادن یکدیگر سعی در 
سوارشدن به قطار یا اتوبوس را دارند و اصلا هم به این 
مساله توجه نمی‌کنند که ممکن است لای در گیر کنند. 
صحنه‌ای که بارها به چشم دیدم و همین مساله گاه سبب 
درگیری و دعوا و مشاجره مسافران با یکدیگر می‌شود. این 
روزها کمبود تعداد کافی مترو و اتوبوس، سبب شده است 
که در برخی ایستگاه‌های شلوغ، مسافران حتی تا نیم 
ساعت، معطل قطاری شوند که خواهد آمد. اما شلوغی 
مترو و اتوبوس‌ها، تنها مربوط به روزهای پایانی سال نیست 
گر مسافر دائم این وسایل نقلیه باشید، حتما مشاهده  و ا
کرده‌اید که به‌خصوص در ساعت‌های پیک کاری و آغاز 
که جمعیت  کار و تعطیلی ادارات، مشاهده می‌شود  به 
قابل ملاحظه‌ای به صورت ایستاده، به طوری که گاه حتی 
برای ایستادن هم فضای کافی ندارند، به چشم می‌خورند. 
افرادی که گاه دیده می‌شود، یکدیگر را هل می‌دهند و به زور 

سوار قطاری می‌شوند، که قرار است آنها را به خانه‌هایشان 
برساند، تا دمی بیاسایند و فردا باز دوباره روز از نو روزی از 
نو. این شرایط مسافران این روزهای مترو را کلافه‌تر از قبل 
کرده است، زیرا که حالا دیگر تنها سروصدای دستفروشان 
در  معطلی  ساعت‌ها  بلکه  می‌کند،  اذیتشان  که  نیست 
ایستگاه‌های مترو هم به دغدغه‌های روزهای پایانی سال 

اضافه شده است. 
   اوضاع اتوبوس‌ها بدتر از مترو

زنی میانسال، با زانوبندی که بسته است، به زور خودش 
را آرام آرام به سمت خیابان می‌کشد، تابرسد به اتوبوسی که 
در راه است، اما اتوبوس می‌آید و راهش را می‌گیرد و می‌رود. 
این افراد کم نیستند، که برای رسیدن به منزل و یا محل کار 
خود از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند، و این 
روزها گاهی ساعت‌ها معطل می‌مانند. بی‌توجه به مسافرانی 
که بیشتر از نیم ساعت معطل مانده‌اند. اتوبوس بعدی هم 
از راه می‌رسد و می‌ایستد، اما فضای زیادی ندارد تا مسافران 
سوار شوند. مسافران هم یکدیگر را هل می‌دهند، تا بتوانند 
بالاخره فضایی بیابند، هرچند در نهایت تعداد زیادی از 
مسافران جا می‌مانند. حتی در روزهای عادی و ابتدای هفته 
گر بخواهید با اتوبوس در سطح شهر تردد کنید، با اوضاعی  ا
بسیار بدتر از مترو روبه‌رو خواهید شد. اغلب مسافران گاهی 
بیش از نیم ساعت معطل می‌مانند و این درحالی است که 
برخی اتوبوس‌ها می‌آیند و می‌روند و مسافری را هم سوار 
نمی‌کنند. البته آنها هم پر هستند و دیگر جایی ندارند. اما 
ک‌تر از مترو هست و بارها شاهد این بودم که  اتوبوس خطرنا
مسافران به زور یکدیگر را هل می‌دادند تا سوار شوند و این 
وسط هم فردی میان درگیر می‌کرد و داد راننده درمی‌آمد که 
ک است. اما مسافران که گویا دیگر خطر  سوار نشوید و خطرنا
هم برای آنها معنی ندارد، تنها می‌خواهند بعد از ساعت‌ها 
معطلی و پس از سپری کردن روزی طولانی، زودتر به منزل 
برسند. حالا در روزهای پایانی سال، با افزایش جمعیتی که 
روزانه با حمل و نقل عمومی تردد می‌کنند، این کمبود ناوگان 

گر از ابتدای  عمومی هم بیش از قبل به چشم می‌آید. شاید ا
سال فکری به حال کمبودها می‌شد، در روزهای انتهای سال، 
با این حجم از جمعیت و معطلی مردم در برخی ایستگاه‌ها، 
که در روزهای اخیر شاهد آن بودیم، روبه رو نمی‌شدیم. این 
مساله سبب نارضایتی بسیاری از شهروندان شده است. 
، مانند خط تجریش به  به‌خصوص در خط‌های پرتردد تر
کهریزک، که جمعیت بسیاری را روزانه جابه جا می‌کند، این 

مساله بیشتر به چشم می‌آید. 
 توقف بی‌دلیل قطارها

اتفاق دیگری هم که بارها در طول سال شاهد آن بودم، 
گهان قطار در یک ایستگاه نگه  ، نا این بود که در طول مسیر
می‌دارد و اعلام می‌شود که این قطار در دو ایستگاه بعدی 
توقف ندارد. این مساله هم خود سبب نارضایتی مردمی 
می‌شود که باید میان راه پیاده شوند و در انتظار قطار بعدی 
بمانند. نکته دیگری در این میان هم این است که گاه آنقدر 
سروصدا زیاد است و دستفروشان هم داد و فریاد می‌کنند که 
برخی مسافران اصلا متوجه نمی‌شوند که از بلندگوی مترو 
چه خبری اعلام شد و یا اینکه قطار ممکن است در کدام 
گر به دستفروشان  ایستگاه‌ها توقف نداشته باشد. حالا ا
هم اعتراض کنی که آرام‌تر باشید، برخی از آنها داد و فریادی 
که خیلی  بلندتر راه می‌اندازند و به مسافران می‌تازند 
کسی‌ها  کسی تردد کنید. افزایش نرخ تا ناراحت هستید، با تا
، سبب شده است که جمعیت بسیاری  در سال‌های اخیر
به مسافران مترو و اتوبوس بپیوندند. به طوری که در یک 
کسی استفاده کنید، حداقل  گر بخواهید از تا مسیر کوتاه ا
باید 20هزارتومان بپردازید که برای مسیرهای طولانی‌تر و 
تردد روزانه، برای اغلب افراد جامعه صرف نمی‌کند که از 
کسی‌ها  خ تا کسی استفاد کنند. البته به دلیل افزایش نر تا
در سال‌های اخیر شاهد هستیم که حتی به اندازه کافی و 
کسی به تعداد کافی دیده نمی‌شود  ، تا در همه سطح شهر
و همان‌ها هم در ساعت‌های شلوغی اقدام به سوارکردن 

مسافر دربستی می‌کنند و یا نرخ کرایه را افزایش می‌دهند. 
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اخبار کوتــــاه

 
 ترافیک تهران

ترافیک تهران در چند هفته اخیر به حدی سنگین شده 
که تردد در بیشتر معابر به ویژه در ساعات شلوغ به کندی 
انجام می‌شود و همین موضوع اتلاف وقت و سلب آسایش 
رانندگان را به دنبال دارد. چرا کسی درباره معضل به این 
بزرگی احساس مسئولیت نمی‌کند؟ چرا این مشکل هر روز 

دارد ابعاد بزرگ‌تری به خود می‌گیرد؟
اسدی از تهران

میزان عیدی
میزان عیدی که به بازنشستگان تعلق گرفته است خیلی 
کم است. در حال حاضر با این عیدی ما چطور می‌توانیم از 
ج شب عید برآییم. از مسئولان تقاضا داریم که به این  مخار

موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات مردم مرتفع گردد. 
کر از تهران  شا

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

 هوای تهران در وضعیت نارنجی
کیفیت  کنترل  شرکت  اعلام  اساس  بر   
هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت 
ناسالم  شرایط  در  اسفند(   ۱۵( کنون  هم‌ا
گزارش  به  گروه‌های حساس است.  برای 
ایسنا، آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ 
ساعت گذشته »ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ 
میکرون« با میانگین ۱۱۲ بود و کیفیت هوای 
گروه‌های  پایتخت در شرایط ناسالم برای 
شاخص  لاینده  آ داشت.  قرار  حساس 
کنون »ذرات معلق کمتر از ۲.۵میکرون«  هم‌ا
کیفیت هوا در وضعیت  با میانگین ۱۱۶ و 
ناسالم برای گروه‌های حساس است. در این 
شرایط مبتلایان به بیماری قلبی یا ریوی، 
سالمندان و کودکان باید فعالیت‌های طولانی 
ج از منزل را کاهش دهند. از  یا سنگین خار
کیفیت هوای تهران  کنون  ابتدای سال تا
ک، ۲۰۴ روز قابل قبول، ۱۲۰ روز  هفت روز پا
ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۹ روز ناسالم 

بوده است. 
 

 آغازثبت نام طرح ترافیک 
و کارت بلیت خبرنگاری 

 مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک 
ترافیک  ح  طر ثبت‌نام  آغاز  از  تهران  شهر 
خبرنگاران در سال ۱۴۰۴ از چهارشنبه خبر داد و 
افزود: »فرایند ثبت‌نام طرح ترافیک خبرنگاران 
و کارت‌بلیت خبرنگاری از چهارشنبه ۱۵ اسفند 
ماه آغاز شده و تا ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۴ 
ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، پوریا 
علیمردانی ضمن تشریح جزئیات ثبت‌نام 
طرح ترافیک سال ۱۴۰۴ ویژه خبرنگاران اعلام 
ح ترافیک خبرنگاری سال  کرد که سهمیه‌ طر
جاری تا زمان پایان تخصیص سهمیه‌های 
سال ۱۴۰۴ اعتبار خواهد داشت. وی با بیان 
اینکه اصحاب رسانه با مراجعه به سامانه 
»شهرزاد« می‌توانند نسبت به ثبت‌نام اقدام 
از  باید پس  ادامه داد: »خبرنگاران  کنند، 
گزینه  کلیک بر روی  ورود به این سامانه و 
طرح ترافیک، وارد قسمت »خبرنگار هستم« 
شده و پس از آن مدارک هویتی، معرفی‌نامه، 
شناسنامه، بیمه خبرنگاری و یا ۱۰ اثر خود را در 

این قسمت بارگذاری کنند.«

 مصدومیت دو کارگر نوجوان 
 در جریان آتش‌سوزی یک واحد تولیدی 
کارگر نوجوان  ، دو  البرز در مشکین دشت 
دچار سوختگی شدند. به گزارش ایلنا، حادثه 
آتش‌سوزی در مشکین دشت استان البرز در 
خ داد و بر  « ر یک واحد تولیدی »پوشال کولر
اثر آن دو کارگر نوجوان دچار سوختگی شدند. 
گفته می‌شود این کارگاه دچار خسارت مالی 
زیادی شده و دو کارگری که دچار سوختگی 

شدند به بیمارستان انتقال یافتند. 
 

 هشدار اِسکان و اشتغال 
به اتباع غیرمجاز

کید بر برخورد با تخلف   استاندار تهران با تا
در  غیرمجاز  اتباع  اشتغال  و  اِسکان  ارائه 
گفت: اتباع غیرمجاز پس از  سطح استان، 
شناسایی، از طریق اردوگاه خاوران به کشور 
محمدصادق  می‌شوند.  بازگردانده  خود 
معتمدیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات 
استانداری تهران برای شناسایی و طرد اتباع 
غیرمجاز اظهار کرد: براساس سیاست‌های 
وزارت کشور، طرح شناسایی اتباع غیرمجاز در 
سطح استان انجام شده است. اتباع غیرمجاز 
شناسایی شده به اردوگاه‌ها منتقل شده و 
از طریق مرزهای رسمی به کشورهای خود 
بازگردانده می‌شوند. استاندار تهران درباره 
برخورد با اصنافی که از اتباع غیرمجاز استفاده 
کز طبق قانون  می‌کند، خاطرنشان کرد: این مرا
پلمب شدند. حتما در زمینه اسکان و اشتغال 
غیرقانونی اتباع غیرمجاز از ظرفیت‌های قانونی 
استفاده کرده و با متخلفان برخورد قانونی 
خواهیم کرد. وی در پایان گفت: از ابتدای 
امسال حدود ۲۵۰ هزار اتباع غیرقانونی در 

استان تهران دستگیر شده‌اند.

 کشته شدن روزانه ۴۸ نفر 
در تصادفات

فراجا  راهور  پلیس  اطلاع‌رسانی  مرکز 
اعلام کرد که به طور میانگین روزانه ۴۸ نفر 
مرکز  می‌شوند.  کشته  کشور  تصادفات  در 
کرد:  اطلاع‌رسانی پلیس راهور فراجا اعلام 
مهم‌ترین علت‌های تصادفات در کشور ما، 
سرعت غیرمجاز و عدم رعایت فاصله طولی 
مناسب است که ۳۰ درصد از این تصادفات بر 
خ می‌دهند.  علاوه بر این، ۲۰  همین اساس ر
ک و  درصد تصادفات به علت رانندگی خطرنا
، ۱۵ درصد به علت خستگی  سبقت غیرمجاز
و خواب آلودگی، ۱۵ درصد به علت کیفیت و 
نقص ایمنی خودرو، ۱۰ درصد به علت ناایمن 
بودن جاده‌ها و ۱۰ درصد به علت عدم توجه 
به علائم و استفاده از تلفن همراه رخ می‌دهد. 
در سال گذشته، ۲۰ هزار و ۴۵ نفر در تصادفات 
کشور جان خود را از دست داده‌اند که امید 
است امسال با اجرای پویش نه به تصادفات، 
شاهد کاهش تصادفات باشیم. در مجموع 
در ۱۰ سال گذشته، ۱۷ هزار نفر سالیانه در 
تصادفات کشور جان خود را از دست می‌دهند 

و این آمار روزانه به ۴۸ نفر می‌رسد. 

 سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت، با ابراز نگرانی از افزایش آسیب‌های جانی 
و معلولیت‌های ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری، نسبت به خطرات استفاده از مواد 
کید بر لزوم رعایت اصول ایمنی  محترقه هشدار داد. به گزارش وبدا، دکتر کوروش اعتماد با تأ
در مراسم چهارشنبه‌سوری، اظهار کرد: ایران سرزمینی با آیین‌ها و سنت‌های دیرینه است 
که بسیاری از آن‌ها ریشه‌ای عمیق در تاریخ و فرهنگ این سرزمین دارد و به همین دلیل تا 
امروز گرامی داشته شده‌اند. وی با اشاره به اینکه جشن چهارشنبه‌سوری نیز از جمله این 
آیین‌های کهن است که همچنان مورد توجه مردم قرار دارد، افزود: در سال‌های اخیر، این 
آیین سنتی و زیبا دستخوش تغییراتی شده و شکل دیگری به خود گرفته است، به‌گونه‌ای 
ک با مواد منفجره  که آتش‌بازی‌های خاطره‌انگیز و ایمن جای خود را به بازی‌های خطرنا
و محترقه داده‌اند. سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت بیان کرد: آتش زدن 
بوته‌های خشک و پریدن از روی آتش، به آتش زدن فشفشه و منفجر کردن ترقه و پرتاب 
سیگارت تبدیل شده است. اعتماد یادآورشد: مراسم چهارشنبه سوری در گذشته جشنی 
کنون چندین هفته قبل از روز جشن، آتش‌بازی،  یک روزه بوده است، اما بعضی از جوانان ا
ترقه‌بازی و استفاده از مواد منفجره را آغاز می‌کنند، که می‌تواند خطرات متعددی را برای 
بسیاری از هموطنان به دنبال داشته باشد. غالب این مواد غیراستاندارد عمدتاً به صورت 
ک استفاده  غیرقانونی به کشور وارد یا تولید می‌شود. وی با اشاره به پیامدهای خطرنا
از مواد محترقه اظهار کرد: علاوه بر مصدومیت و فوت، این مواد می‌توانند منجر به 
معلولیت‌های ماندگار شوند. بر اساس گزارش‌ها، استان‌های شمالی و شمال‌غربی کشور 

بیش‌ترین تعداد حوادث و مصدومان را به خود اختصاص داده‌اند. 
 افزایش آمار آسیب‌دیدگان 

، آمار آسیب‌دیدگان در  وی افزود: طبق آخرین گزارش EOC سازمان اورژانس کشور
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن افزایش چشمگیری داشته است. از اول تا ۲۳ اسفند 
۱۴۰۱، تعداد چهار هزار و ۳۶۸ نفر بر اثر برخورد یا استفاده از مواد محترقه دچار آسیب‌هایی 
از جراحت‌های سطحی تا قطع عضو و حتی فوت شدند، درحالی‌که در مدت مشابه 
سال ۱۴۰۲، این تعداد به ۶ هزار و ۱۶۵ نفر رسیده است. سرپرست مرکز مدیریت شبکه 
کی از افزایش  وزارت بهداشت با بیان اینکه آمار جان‌باختگان و مصدومان شدید نیز حا
نگرانی‌هاست، عنوان کرد: در سال ۱۴۰۱، ۱۹ نفر جان خود را از دست دادند و ۲۲۹ نفر 
گرچه تعداد جان‌باختگان با ۱۷ مورد فوتی کاهش  دچار قطع عضو شدند و در سال ۱۴۰۲، ا
یافت، اما شمار افراد دچار قطع عضو به ۳۰۵ نفر افزایش پیدا کرد. دکتر اعتماد گفت: یکی از 
مهم‌ترین نکات نگران‌کننده این است که ۴۷ درصد از مصدومان مراسم چهارشنبه‌سوری 
گاهی‌بخشی  را افراد زیر ۱۸ سال تشکیل می‌دهند؛ موضوعی که لزوم فرهنگ‌سازی، آ
و نظارت بیشتر را بیش از پیش برجسته می‌کند. وی با اشاره به آمار آسیب‌دیدگان، 
آسیب به چشم با یک هزار و ۹۵۰ مورد و انواع سوختگی‌ها یک هزار و ۶۴۱ مورد را به‌عنوان 
شایع‌ترین صدمات ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری معرفی کرد و گفت: بیش‌ترین تعداد 
، تهران با ۸۲ نفر و آذربایجان غربی با  مصدومان در استان‌های آذربایجان شرقی با ۸۸ نفر
۳۲ نفر گزارش شده است. از سوی دیگر، بیش‌ترین موارد فوتی متعلق به آذربایجان غربی 
با ۵ نفر، تهران و اصفهان هر کدام با ۳ نفر بوده است. سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد: بررسی علت حوادث نیز نکات قابل‌تأملی را نشان می‌دهد؛ 
۲۷ درصد مصدومان رهگذرانی بودند که ناخواسته در معرض انفجار مواد محترقه قرار 
گرفتند، درحالی‌که ۷۳ درصد دیگر از میان تولیدکنندگان و استفاده‌کنندگان این مواد 
بوده‌اند. دکتر اعتماد عنوان کرد: از نظر تفکیک جنسیتی، ۸۲ درصد از مصدومان مرد و ۱۸ 
درصد زن بوده‌اند؛ آماری که نشان‌دهنده نقش غالب مردان در استفاده از مواد محترقه و 
کید بر خطرات جدی ناشی از مواد محترقه،  افزایش خطر آسیب در میان آن‌هاست. وی با تأ

انفجاری و آتش‌افروزی در چهارشنبه‌سوری، اظهار کرد: این حوادث تهدیدی جدی برای 
سلامت افراد، به‌ویژه کودکان و نوجوانان محسوب می‌شود. 

  در صورت آتش‌سوزی با ۱۲۵ تماس بگیرید
وی گفت: به شهروندان توصیه می‌شود که در صورت بروز هرگونه آتش‌سوزی یا حادثه، 
خونسردی خود را حفظ کرده و در صورتی که آتش گسترده باشد، سریعا افراد مسن، کودکان 
و سایر افراد آسیب‌پذیر را از محل حادثه به مکان امن منتقل کنند. سپس، بلافاصله با 
شماره ۱۲۵ آتش‌نشانی تماس گرفته و اطلاعات دقیق شامل نشانی و نوع حادثه را به ستاد 
فرماندهی آتش‌نشانی اطلاع دهند. سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت افزود: 
در هنگام حضور آتش‌نشانان، شهروندان باید نهایت همکاری را با آنان داشته باشند تا 
کید بر اهمیت  عملیات امداد و نجات به‌طور مؤثر و سریع انجام شود. دکتر اعتماد با تأ
اقدام صحیح در مواجهه با سوختگی گفت: به شهروندان توصیه می‌شود که در صورت 
مواجهه با فردی که دچار سوختگی شده، ضمن حفظ خونسردی، از مالیدن مواد غیر 
بهداشتی مانند خمیر دندان، سیب‌زمینی و موارد مشابه روی محل سوختگی خودداری 
کنند. وی افزود: مصدوم باید هرچه سریع‌تر به مرکز درمانی منتقل شود و در صورت شدت 
مصدومیت، بلافاصله با اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته شود تا اقدامات درمانی لازم به سرعت 

آغاز شود. 
 نکات ایمنی در مورد مواد آتش زا

وی توصیه کرد: از نگهداری مواد محترقه و وسایل آتش‌بازی )حتی مواد و وسایل 
استاندارد( در نزدیکی وسایل حرارتی و برقی و همچنین، از سوزاندن وسایل یا مواد 
غیرمتعارف مانند لاستیک، آمپول و استفاده از مواد آتش‌زا نظیر بنزین، الکل، کاربیت و 
مشابه آن، از برپایی آتش در معابر باریک و نزدیکی پست‌های برق، ایستگاه‌های تقلیل 
فشار گاز و پارکینگ‌های عمومی خودداری کنید و در نهایت مواد محترقه را هیچ‌گاه به طرف 
افراد دیگر پرتاب نکنید. سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت افزود: هیچ‌گاه مواد 
محترقه را در ظروف شیشه‌ای یا فلزی قرار ندهید، زیرا در صورت انفجار، ذرات شیشه یا فلز 
به اطراف پرتاپ شده و سبب صدمات و خطرات جانی خواهد شد. همچنین، هرگز از ماده 
محترقه و منفجره‌ای که یک‌بار استفاده شده، دوباره استفاده نکنید. وجود یک کپسول 
آتش‌نشانی پودری در حوالی محیط‌هایی که در آن آتش روشن کرده‌اید، ضروری است. 
ضمن این‌که قبل از ترک محل، حتماً باید از خاموش بودن آتش اطمینان حاصل کنید و با 
استفاده از آب، باقیمانده آتش را کاملاً سرد کرده و آن را جمع‌آوری کنید. دکتر اعتماد گفت: از 
نگهداری ترقه‌ها و سایر مواد محترقه در منزل خودداری کرده و از حمل آن‌ها اجتناب کنید. 
حمل مواد محترقه بر اساس ماده ۲۴ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز جرم است. سرپرست 
مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت افزود: حمل مواد محترقه و آتش‌گیر و انفجاری، حتی 
به مقادیر بسیار کم، در جیب لباس و کیف ممنوع است. همچنین از پرتاب فشفشه، ترقه و 
مواد آتش‌زا به سمت شاخه‌های درختان، پشت‌بام‌ها و بالکن‌های منازل خودداری کنید. 
ع وقت با شماره  در صورت بروز هرگونه آتش‌سوزی یا حادثه، ضمن حفظ خونسردی، در اسر
۱۲۵ تماس بگیرید و نوع حادثه و نشانی دقیق محل حادثه را اطلاع دهید. در صورتی که 
حادثه منجر به مصدومیت شده باشد، فوراً با ۱۱۵ تماس بگیرید. دکتر اعتماد با بیان اینکه 
کیداً  کپسول‌ها و اسپری‌های حشره‌کش( به درون آتش ا از انداختن ظروف تحت فشار )
کید کرد: این ظروف به دلیل داشتن خاصیت انفجاری، ممکن است  خودداری کنید، تأ
ذرات را به سمت شما پرتاب کنند و به چشم‌هایتان آسیب برسانند. وی همچنین توصیه 
 ، کرد که از آتش زدن لاستیک، هیزم و کارتن‌های خالی در واحدهای مسکونی یا در معابر
که در چنین شرایطی با تشدید آلودگی هوا، خود  کوچه‌ها و خیابان‌ها خودداری کنید، چرا

و اطرافیانتان را در معرض آسیب‌های تنفسی قرار می‌دهید. 

ابراز نگرانی سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت از حوادث چهارشنبه سوری

ک حرکت از رسومات سنتی به سمت بازی‌های خطرنا

گزارش »آرمان ملی« از شلوغی مترو و اتوبوس در روزهای پایانی سال

 معطلی مردم در ایستگاه‌های شلوغ مترو


